CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro - Jaguaruana Ceará.

CNPJ: Nº 06.579.320/0001-24 E-mail: legislativojaguaruana@hotmail.com
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 – 2443

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2023

Dispõe sobre a indicação a Comenda Medalha
Ivonete Maia, e dá outras providências.

             O    Presidente da Câmara Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais, etc.

  Faço saber, que a Câmara Municipal de Jaguaruana, aprovou  e fica
promulgado o presente Decreto Legislativo.

             Art. 1º - Indica a Senhora Maria Eurimar da Silva Braga para receber
Comenda Medalha Ivonete Maia, em reconhecimento pelos bons e relevantes
serviços prestados a este Município.

             Parágrafo único - A comenda será entregue anualmente em Sessão
Solene da Câmara Municipal de Jaguaruana, na semana em que se comemora o
Dia Internacional da Mulher, concedida na forma de medalha.

   Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação.

             PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, AOS 13 FEVEREIRO
DE 2023.

Francisco Inaldo de Lima
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro - Jaguaruana Ceará.

CNPJ: Nº 06.579.320/0001-24 E-mail: legislativojaguaruana@hotmail.com
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 – 2443